

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7—Tel. 5.05.70

Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
za numer

Miesięcznie 2.50
złoty

Zagranicą 5.60
złoty

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 25.129

Poczta Prekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnikiem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.80, zagranicą zł. 5.00. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w teście gr. 50, zвычайnie gr. 40, nekolażki do 80 mm. gr. 20, powyżej 80 mm. gr. 30, drobne za wiersz 50 gr. Porozukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-cio szpalitowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Dewaluacja franka francuskiego

w ramach porozumienia monetarnego Francji, Anglii i Ameryki

Klasa robotnicza nie pozwoli na żadne zmiany w ustawodawstwie społecznym

Na zasadzie powziętych w drodze decyzji Rządu francuskiego — frank francuski sprowadzony został do poziomu niższego o 8 do 9 proc. od kursu z 16 tygodnia. W momencie, kiedy frank osiągnął kurs ustalony w pertraktacjach przeprowadzonych z Anglią i Stanami Zjednoczonymi, fundusz kontrolny nie pozwoli na jego dalszą zmianę. Przewiduje się, że definitywny kurs wyniesie będzie 175 — 180 w stosunku do funta szterlinga, a 35 do 36 w stosunku do dolara.

Przez ustalenie kursu franka na poziomie, na którym będzie on stabilizowany, Rząd zamierza osiągnąć:

- 1) możliwość obrony waluty przed dalszymi atakami,
 - 2) automatyczne skrócenie pożyczek zaciągniętych przez państwo w Banku Francji, a to dzięki rewaloryzacji zapasu zioła,
 - 3) powrót kapitałów do Francji i sukces zapowiadanej pożyczki na rzecz obrony narodowej. Co się tyczy tego ostatniego punktu, to przypuszczają się, że Rząd ograniczył się narazie do rozpisania małej pożyczki krótkoterminowej, któraby nie przeszkadzała spodziewanej wywyżce rent. Rząd nie myśli, aby nowa dewaluacja podciągnęła nową wyżynkę cen i zwraca się przy tym uwagę, że o ile stały spadek franka wyniósł dotąd 110 proc., o tyle ceny zwykłych kawałków tylko o 55 proc.
- Prasa paryska przyjęła nową dewaluację i zapowiedzi stabilizacji franka z dużym spokojem jako zwycięstwo.

Sekretarz skarbu Ameryki Morgenthau potwierdził wczoraj wiadomości, że Rząd amerykański pozostawał w ścisłej kontakcie z Rządem francuskim w sprawie nowej dewaluacji franka. Przy państwach, które podpisały akty monetarne to jest Anglia, Francja i Stany Zjednoczone współpracują

Generalna Konferencja Pracy nie dopuści do żadnych zmian w ustawodawstwie społecznym

Komitet wykonawczy Generalnej Konfederacji Pracy po zapoznaniu się z ostatnimi dekretem Rządu Daladiera, jakiego zostały opublikowane w d. 3 maja, oświadczył, że nie może być mowy o żadnych zmianach w obecnym ustawodawstwie społecznym bez u-

przedniego wysłuchania opinii organizacji robotniczych — przede wszystkim bez uprzedniego stwierdzenia istotnego braku sił roboczych na danym odcinku życia gospodarczego, co do którego projektowane są ewentualne odstępstwa od 40-godzinnego tygodnia pracy.

KAPITAŁY WRACAJĄ DO FRANCJI.
W swej deklaracji do prasy minister skarbu Marchandeau wspominał o powrocie kapitałów do

Francji. W ciągu dnia wczorajszego do godz. 12-tej powrócił do Francji przeważnie 4 miliardy franków. (PAT.)

Ameryka ma zezwolić na wywóz broni do Hiszpanii

Nieinterwencja p. Chamberlaina

Rząd angielski sankcjonuje udział wojsk włoskich w Hiszpanii

Ambasador hiszpański w Londynie wręczył Rządowi angielskiemu następującą notę:
„Rząd hiszpański z wielkim niezadowolaniem stwierdza, że w latach dotyczących sprawy hiszpańskiej a wymienionych podczas układu angielsko-włoskiego z dn. 16 kwietnia, Rząd angielski zezwolił na pozostanie wojsk włoskich wspomagalających gen. Franco aż do ukończenia wojny.
Stawiając to, będące w jakikolwiek sprzeczności z polityką „nieinterwencji” i uderzając w interesy Rządu hiszpańskiego w jego walce przeciwko obcym najezdom nie jest zgodne z zasadami, głoszonymi przez Rząd angielski o jego neutralności w stosunku do wojny hiszpańskiej.
Tolerowanie obecności wojsk włoskich w Hiszpanii nie stanowi jedynie uznania interwen-

cji włoskiej w Hiszpanii, lecz nadal oznacza jej usankcjonowanie.
Rząd hiszpański biorąc pod uwagę, uważa, że Rząd angielski czynem swym przeciwiającym się wszelkiej sprawiedliwości, skłonny jest poprzeć laszystów przeciwko prawowitemu Rządowi hiszpańskiemu i protestuje ostro przeciwko posażeniu Rządu angielskiego, wyrażonemu w wyżej wspomnianym liście.

„DAILY HERALD” O NOCIE RZĄDU HISZPAŃSKIEGO.
„Daily Herald” pisze o nocie Rządu Hiszpańskiego do Rządu angielskiego, że przekreśla ona postulat starannie opracowane przez Anglię, z których wynikałoby, że Anglia zachowuje neutralność w wojnie hiszpańskiej.
„Układ angielski — włoski, zezwala mianowicie na obecność wojsk włoskich w Hiszpanii, aż do końca wojny, i to się nazywa nieinterwencją według Rządu p. Chamberlaina i jak to wynika z jego listu

Czechosłowacja pod terrorem propagandowo-„bojówkarskim”

Podczas gdy prasa „Trzeci” Przeszy natężenie domaga się od Rządu Czechosłowacji „odpowiedzi” na zganienia, postawione przez hitlerowskich Niemców suwerenności (autonomii) i zerwanie paktu z Rosją) podkreśla, że to są zganienia „zjednoczonego narodu niemieckiego”, hitlerowsky używają (z innych metod przekonywania Europy, jak straszne jest położenie Niemców w Czechosłowacji.

czeskosłowackiej, ukłokwała się bojówka hitlerowska „Standart II”, ta sama, która prowadziła akcję terrorystyczną w Austrii z zakończoną zabójstwem Dollfusa. Bojówką ta należy do najbardziej rozwiniętych jednostek, używanych przez hitlerowsky do roboty prowokacyjno-terrorystycznej. Jest ona uzbrojona w dynamit, bomby, granaty ręczne. Zadaniem jej jest prowokowanie zajść, mających wyznać w danym państwie — że wśród Niemców są takich panów wrzenie i że władze czeskie nie są w stanie utrzymać porządku.

Oto w małym miasteczku austriackim, Freistadt, na granicy

Jedną z metod tej bandy polega na tym, że częstó je, prowokując zatarg z policją, odciągają jej uwagę od zamachu terrorystycznego, dokonywanego przez inną część bandy. Jeżeli w dodatku policja aresztuje dywersantów, to banda później wysuwa swoje „alibi” i w ten sposób dowodzi swej „nie-winności” w sprawie zamachu.

Dość, że w Freistadt działa już sila „dynamitowa” hitlerowsky w postaci bandy terrorystycznej.

Kilka dni temu przypomniał mi, że Węgry wzmogły z Niemcami wieloletni nacisk na Czechosłowację celom odzyskania utraconego na jej rzecz obszaru.

Odó okazuje się, że Niemcy popierają tę akcję. Radio niemieckie parę dni temu poświęcało aż 20 minut na odczytanie zgód Węgierskiej Ligi Rewizjonistycznej. Zgoda nia to są jakie same, jakie wysuwa Henlein dla Niemców. Liga zwraca się do „Europcy” z apowieniem. że w interesie Europy, nie cierpią cym zwolki, jest natychmiastowa rewizja całego politycznego stanu rzeczy w Czechosłowacji”.

skierowanego do księżny Arthol — „falt play”.

1600 włoskich żołnierzy wyładowało znowu w Kadyksie

1600 włoskich żołnierzy, spośród których wielu olicerów, wyładowało w Kadyksie 29 kwietnia. Zomierze ci przybyli okrętem hiszpańskim, którego towarzyszyli włoski krążownik.

Tego samego dnia wyładowało w Kadyksie 2000 Marokańczyków. Wszystkich skierowano natychmiast na Madryt.

Rząd amerykański za wywozem broni do Hiszpanii

Czynnik rządowe w Waszyngtonie zdecydowały się poprzeć wniosek sen. Nye, zmierzający do położenia kresu embargo broni na Hiszpanii. Wniosek ten bada ny jest obecnie przez senacką komisję spraw zagranicznych, która prześle go z przychylną opinią senatorom.

Prezydent R.P. zwiędza C.O.P.

W czwartek, dn. 5 m. Prezydent Roosevelta udał się specjalnym pociągiem na obiad centralnego okręgu przemysłowego, celem zapoznania się z inwestycjami i pracami, prowadzonymi na tym terenie.

Rozruchy na Jamajce

Krwawe walki między robotnikami i policją

Dzienniki angielskie donoszą o ponownych rozruchach robotniczych na wyspie Jamajce. W ciągu ostatnich dni doszło do ostrej starce pomiędzy policją a robotnikami. Przedstawiciel „Daily Herald” w Kingston by świadkiem strzelaniny, która wydarzyła latino wywołanej przez strażników, 50 osób w tej liczbie wiele kobiet i dzieci odniosły rany. Policja potwierdziła te dane. Przeszło 100 osób aresztowano.

W wtorek po południu rozpoczęły swe prace komisja, która ma zbadać przyczyny zajść. „Daily Herald” twierdzi, że powodem rozruchów było złe traktowanie robotników, którzy otrzymywali bardzo niskie płace w wielu wypadkach nie przekraczające 9 pensów dziennie. Również warunki mieszkaniowe robotników są bardzo złe. Wielu robotników opuściło swe nędzne siedliska i opuszcza pod gołym niebem.

Cenzura prewencyjna wprowadzona została na Węgrzech

leba psółw w Budapeszcie przyjęła wczoraj znaczną większość głosek tekst nowej ustawy prasowej, wprowadzającej cenzurę prewencyjną.
Według nowej ustawy, wszyscy

kie książki, biurokraty, ulotki, czasopisma mają być przedkładane w jednym egzemplarzu władzom prokuratorskim celem przeprowadzenia cenzury jeszcze przed ukończeniem ich druku. Jeśli władze prokuratorskie nie wystąpią do władz rządowych w ciągu 8-tu dni z wnioskiem o konfiskatę, odnose wydawnictwo może być kolportowane. Jeśli władze prokuratorskie znajdą w danej książce, czasopiśmie czy ulocie znamiona przestępstwa, autor może być pociągnięty do odpowiedzialności, nawet gdy druk te nie były kolportowane, lub nie ukazywały się w sprzedaży publicznej. Ustawa przewiduje następnie, że władze sądownie, rozpatrujące sprawę konfiskacyjną, mogą wydać zarządzenie, zabraniające zamieszczenia sprawozdań z procesu, a nawet jego wyroku w prasie. Wszystkie istniejące czasopisma powinny ponownie uzyskać pozwolenie ich wydawania.

O zjednoczenie Irlandii

„The Irish Press” podkreśla, że układ angielsko-irlandzki dotyczy tylko pewnych specyficznych spraw, nie obejmując najważniejszych z wszystkich — sprawy podziału kraju. Sprawa ta pozostała w swierczku i tak długo, jak długo w niej nieprzezwyciężone nie zostanie napewnia, nie może być mowa o ustaleniu i odwołaniu nowego traktatu — w stosunkach państwa W. Brytanii i Irlandii. Posa tym

plisze gazeta. Jesteśmy przekonani, że wielkie oskarżenie przyjęte przez naradę irlandzkiego senatu, jako najcięższe z wszystkich, jakie dotarły się w ostatnich tygodniach osiągnęły. Zniszczenie kamrych arcy celnych na produkty irlandzkiego rolnictwa, jest najcięższym z dobrodziejstw, na jakie farmer irlandzki mógłby liczyć. Jest to równoważne a zachowanie około 5,000,000 funtów szterlinga rocznie, które płacił dotychczas pod postacią cel. Zwyczajny, że Rząd brytyjski zgodził się na sumę 100,000,000 i nie, w tym celu zaplate wszelkich rocznych zobowiązań finansowych Irlandii, wprowadziła nowy podatek 100,000,000. Istotną drogą nowa wybitna sukces, osiągnięty przez irlandzki rząd, jest zobowiązanie państwa Rząd brytyjski zobowiązanie państwa w ciągu najbliższych roku zaliczają wojkowych w trzech portach irlandzkiej jest równoważne z przewidywanym całkowitej emigracji Irlandii

Szczęśliwy Kraj Irlandia miała... 6 więźniów politycznych a od wczoraj nie ma ani jednego

Premier de Valera zarządził wczoraj zwolnienie z więzienia 6 więźniów politycznych. Zarządzenie to równoznaczne jest z powse-

chną amnestią, gdyż liczba więźniów politycznych w Irlandii wynosiła właśnie 6 osób.

„Ozonu” dzień pierwszy Skłatk wielkiego nieporozumienia

Nasz stosunek do Obozu Zjednoczenia Narodowego nie zależy od takich albo innych prądów masowej personalistyki, czy nawet inktykcyjnych wewnątrz samego Obozu. Stosunek nasz wynika z naszego pojmowania potrzeb kraju, z naszego pojmowania dążeń i nadziei mas pracujących Polaki. Dlatego, pisząc o zdarzeniach ostatnich na terenie „Ozonu” (zdarzenia te wywoływały w społeczeństwie zainteresowanie iście duże, i mogą zachować bezstronność — że tak powiem — idealną. Spokoja i bezstronna ocena jest wszakże potrzebna, chociażby z tego względu, że przebieg i rozwój zdarzeń potwierdza w stosunku niemal przewidywania nasze z przed wielu miesięcy.

Pierwsza koncepcja p. pułk Adama Koca była jasna i dla niezawodnych. P. Koc pragnął przystosować „Ozon” jego ideologii i jego plany, do tych prądów w społeczeństwie, które przywykli nazywać prądami „narodowymi”. P. Koc zdawał się sądzić, że w tych właśnie prądach tkwi jakaś swoista „dynamika”, że mierzwią one naprędź niby „siła fatalna”, że odnawiają cła Rzeczpospolitą. Wpłynęły tedy do sumy idej, które i hasła dawnego obozu, „nacynego” (tego — z okrusu BBWR i p. Stawka) szereg idej, które i hasła, zaczęły być składowymi „siłami narodowymi”, zleka toż to wszystko ustawał, ostry kształt wygładził, „na zakrętach” zglądził, i na takiej podstawie zaproponował narodowi — „konsolidację”. Reakcją „Czasu” nazwała koncepcję p. Koca

„Konsolidacja na prawo” miała bodźce słuszność, bo i sam p. pułk. Koc w artykule wstępnym pierwszego zeszytu „Wielki Polski” przeciwstawiał „swoją” konsolidację — „lokalnifrontowi” nie bacząc, że w opłotki na wyczuł p. Koca przyjaciół „lokalnifrontu” — z tym, że mniej węd o Paderewskiego...

Konserwatyści przyklasali. Może przy okazji uduł się spławić z min. Poniatowskiego? „Słowo” wileńskie ubrało się w szatki zgola antymoskowsko-„narodowe”. Miała się rozpocząć idylla „na prawo” z p. Rutkowskim w roli „führera” „podstępnika”. Za p. Rutkowskim stał, jak to tym wszystkim wiedział, p. B. Piasecki — jeden z najwybitniejszych ludzi w Polsce”, według przyjacielskiej i niewątpliwie szczerzej oceny tegoż p. Rutkowskiego.

Pozwoliłem sobie już podważyć, coś zwrócić uwagę publiczności (bo na szpaltach prasy) p. Kocowi, że jeżeli ktoś chce w warunkach rzeczywistości polskiej „konsolidować” się z ruchem „narodowym” — to należy „konsolidować” się po prostu ze Stronictwem Narodowym. Bo to jest „ogólnie” „krajowa” siła realna ruchu „narodowego”. Skoro Dmowski — to Dmowski bez pośredników. Dla czego Dmowski w wykładni p. Rutkowskiego, współpracownika „skłatki” „Miejski” „Dziennik” — może w wykładni p. Koca — to może być psychologicznie szczerze, jak tam było. Czy były próby? czy nie było prób? czy były rokowania? czy nie było rokowań? Dość, że

„powstał taki omdlały: dwoje nie obchodzi naraz...”

Grupa „ABC” także osiem kreciła. Pozostała na placu grupa „Falangi”. Na widowni funkcjonalną p. Rutkowskiego. Za kuliasami stał p. B. Piasecki. Nie dawne komunikaty „Ozonu” stwierdziły, że wszyscy o tym wiedział oddawa. Istotnie wszyscy o tym wiedział oddawa. „Ozon” może być wykładem p. Koca? Nie wiem (zapewnia szczerze), jak tam było. Czy były próby? czy nie było prób? czy były rokowania? czy nie było rokowań? Dość, że

No, i w onym to czasie, pod skrzydłami „konsolidacji” z „Falangą”, rozwinęły się skrzydła pp. powstała „grupa „Jutra Pracy”. Entem rozwinęły się coraz to sprzyjczy. P. Koc rozumował mniej więcej tak:

„Stronictwo Narodowe powiada: dajcie; to ja powiem: „dynamiki”!

„Stronictwo Narodowe mówi: dajcie! To my powiemy: dajcie!”

I nawet p. Kowalski, najnowszego „wódcę” Stronictwa Narodowego, nie zdołał nadażyć, chociaż biegł cwałem w tempie Kosciusińskiego. Uboj? rytmu? masozi? „lokalnifront”? Żydzi?

Sypały się projekty ustaw, jak deszcz rezysty. Przetaw bardzo już jest Masozi w latach podstępnego? jest ustawowa „masozi-łasa”. Żydzi przeszkadzają? jest ustawa, jak złota... Tylko migają przed oczyma...

L. raptem pękło.

To był „Ozonu” — dzień pierwszy.

Dlatego pękło właśnie tego dnia, właśnie na „podnieku” p. Budzyniekiego, a nie p. Hoppa, naprzykład, właśnie na „odniku” p. Rutkowskiego? tego nie wiem; o tym wie kierownictwo „Ozonu”. Dość, że pękło, a wtedy rozpoczął się atak szturmowy, który potwierdził już część naszych przewidywań.

M. NIEDZIAŁKOWSKI

**MARZENIEM PANI DOMU
KUCHNIA ELEKTRYCZNA**

**SPRZEDAŻ NA RATY OD 4 ZŁ MIES.
WSPALNIE ELEKTROWY MIĘSK. MARSZAŃKOWSKA 150.**

Kosztom nędzy ludzkiej... Jeszcze o aneksji Austrii

Dziennik angielski „Manchester Guardian” drukuje list anonimowego Niemca o aneksji Austrii. List zawiera kilka niezłych dotychczasowych i dlatego podajemy główne ustaty.

Aneksja Austrii — pisał autor — zapewniła słytyko armia niemiecka w liczbie 300 tys. Żołnierzy, a także polica lains o sile 16 tys. osób. W przeddzień wystosowania ultimatum do Schuschnigga, zmotoryzowana i polica stala już na granicach Austrii, a w ciągu 36 godzin obsadzila wszystkie miasta. Policia wkroczyła przed armią, 11 marca przed północą, pod wodzą Himmlera, szefa wszystkich rodzajów policy niemieckiej.

W obliczu tej niemięgkiej organizacji — budziłyby nas zachwyty, gdyby w lepszej sronowaz jej sprawa — nie nalezy się zdziwić, że w ciągu 24 godzin po wkroczeniu do Wiednia odbywały się już wizyty policyjne u „podejrzanych”. Policia miała drukowane listy z nazwiskami i listobieżnym porządkiem, tak że ucieka przed nią mogła się udać tylko wyjątkowo. Ośmiuset emigrantów niemieckich, którzy wyrzyliz, że znaleził w Austrii schronisko, dostalo się w ręce Gestapo.

Alie nawet ci, którzy koleją albo automobilem dotarli do granicy, prawie wszyscy byli zgubieni. Państwa sąsiednie zamknęły swe granice i bezcennie obywateli ze 2 tys. najbardziej pokrzywdzonych ludźmi. W ciągu calych trzech dni nawet demokratyczna Czechosłowacja odmawiała wstepu tym, co błąkali szlitowania u jej wrót. Odbylano ich z powrotem do Wiednia w zaplombowanych wagonach. Wydano ich w ten sposób na czas nieograniczony w ręce siewczych hitlerowskich.

Świat jest dziś tak pełen okropności, że nie ma już miejsca na objawy sympatii, ale ci, co zachowali nieco zrozumienia dla tragedii ludzkich odczuła szczególnie boleśnie, że kraj taki, jak Czechosłowacja zamknęła swe granice ze krytycznym dni. Nie byłoby woli, aby Czechosłowacja, gdyby jej w dowiole Masaryki i Benesa nie mogli spędnic list calych jako emigrantów i w krajach B. Ententy. A przecie i ten kraj odmówił i sądził, że powinien odmówić — schronie dla dla demokratycznych uciekinierów. Jest to jedno z najbardziej wstrząsających doświadczeń w czasie, się, tak obliczającym w nikczemno-

Znany pisarz Arnold Häringli, dostawczy się do granicy, za którą spodziwiał się znaleźć bezpieczeństwo, a znalazłszy ją zamknię-

ta, dostał ataku nerwowego. Sirażem i rzucili niby bagaż do pogoty, wracającego do Wiednia. Tak oto on i setki innych znaleził się w piekle, z którego mniemali, że udało się im uciec... Pojawily się nie bawem wiadomości o setkach samobójstw. Wiele z nich to prawdo podobnie morderstwa, dokonane w więzieniu, jak np. wypadki z li historkiem Egonem Friedem i pisarzem Kurtiem Sonnenfeldem.

Nie oszukajmy samych siebie. To co się stalo w Austrii, może jutro spotkać liny kraj, sąsiadujący z Niemcami, i to z większym jeszcze pospiechem i większą precy-

zją. Czemu Hitler miały porzucić metode, która w ciągu pięciu lat przyniosła mu tak wspaniałe sukcesy? Czyż Goebbels nie odawierzał, że ich program będzie wykonany punkt po punkcie i zawsze po dokładnym zbadaniu, w momencie rokującym najmniejsze ryzyko?

„Mamy już do czynienia z Każde, upolona zwycięstwem. Każde odpowiedzialny mają stanu powien chyba zdawać sobie sprawę, jeżeli Europę czeka katastrofa”. Wobec tego wszystkiego p. B. doradza Polsce utworzenie „własnego systemu politycznego w Europie” (na obszarze między Niem-

Z Austrii uciekają w góry

W miarę jak śnieg topnieje w górach, rośnie liczba uciekinierów z Austrii poprzez góry do Szwajcarii.

Szwajcarii nie udziela tym uciekinierom gościnny i muszą on ukrakiem przedostać się do tego kraju, a następnie opuścić go. Mimo to liczne są jednostki, które wolą związać na sobie ryzyko takiej ucieczki, a następnie — gorzkie przeżyć nieulegającą wdórkę z kraju do kraju, antylej pozostaw w „Wyżynie” Austrii.

Jakiś denonst bazyjska „Natio nal-Zentrum”, świeżo przybyli do Szwajcarii czterej młodzi wieden czycy w wieku od 18 do 36 lat. Udało się im przedrzeć przez Alpy i w pelni zdrowo stanąć na ziemi helweckiej.

A jednak!...

Endeckie zygunki polityczne. Czy Niemcy idą na wschód?

Pisaliśmy o tym wielokrotnie, że endecy dokonali zasadniczego zwrotu w swej polityce zagranicznej (po przyjęciu Hitlera do władzy i książce Dmowskiego „Przewrót”). Z partii moskafiolskiej, po tym frankofilskiej stali się partią hitlerofilską. Pp. S. K. Gierlch i inni publicyści endecy proklamowali zasady następujące: 1) „Hitler jest polityczny”. 2) polityka Hitlera jest polityką „pokojową”. 3) pochód hitlerowski na wschód został zahamowany, bo brak im „siły biologicznej” (1).

Bierzemy do ręki numer drugi „Polityki Narodowej”, teoretyczny po pisma endecji, redagowanego przez p. W. Filochowskiego. Czytamy artykuł p. Bereszkowskiego p. t.: „Anschluss i jego następstwa w polityce europejskiej”. Już to kilka razy mi się dotychczas „Anschluss” — powiada autor — nakłada na nas obowiązki ZWJOWNEJ CZUJNOŚCI. Czemuz to skoro Hitler jest taki „polityczny” i „pokojowy”. Przede wszystkim — Gdansk, „Przemiana, jakie się dokonały w wewnętrznych stosunkach Wolnego Miasta, uczynily już w dużym stopniu narzędzie polityki Rzeczy” (str. 40). A w innym miejscu: „nasz stosunek z Gdanskim faktycznie regulowany jest z Berlina”. Jest to hitlerowska metoda — „podboju od wewnątrz”...

Drugie niebezpieczeństwo — cele Niemiec w ZSSR. Jeśli Niemcy podbiją ZSSR, „będziemy OTOCENI” zewsząd przez wpływ nie mieckie i musielibyśmy się w niedługim czasie zamienić na kolonię niemiecką”. „Zwycięska wojna Niemiec z Rosją” byłaby w następstwach dla nas katastrofalna”.

Wobec tego wszystkiego p. B. doradza Polsce utworzenie „własnego systemu politycznego w Europie” (na obszarze między Niem-

cami a Rosją). „Osiągnięcie tego celu” — powiada — stalo by zarazem kresem pracy Niemców na Wschodzie”. A więc „partie” jeszcze istnieje? „Biologicznie” się już jeszcze są?

A Baryk... P. B. ostrzeża: „Obecnie Rzeczka wródo do swego odwiecznego planu zamiany BALTYKU NA JEZIORO NIEMIECKIE” (str. 173).

W konkluzji autor (słusznie) po wiada: „Obecnie zrędnosciami i odroczenia Niemcy powoniasz swegoj drogi dla swej ekspansji i pójda ty, która okaza się najwłaściwszą. Jest rzeczą naszą, choć to, by nie narodziły na historycznym szlaku gran-

Tyle p. Bereszkowski. Ciekawie, że S. K. Kociński w tymże zeszycie „Polityki Narodowej” pisał (str. 141) w artykule o Czechosłowacji tak: „Pierwszą zasadą (1) polityki polskiej winno być basenias na to, by ani granice Niemiec Zjednoczonych ani też ich wpływ gospodarczy i kulturalny nie posuwały się ku wschodowi”.

„Ale nie dość na tym. Bierzemy „Warszawski Dziennik Narodowy” z przed kilku dni (z 30 kwietnia) i czytamy p. t.: „Następstwa Anschlussu” artykuł tegoż samego p. S. K. który stale Polak „uspokaja” na temat „Hitler”. Tym razem p. S. K. jakgdyby „przejrzeli” (chwilowo?) i pisze tak — w zgola nowym dla siebie stylu:

„Liczne drogi katargia następująć sprowadzenia Niemiec. Ta która mianowicie, która wywabiać a pomocia naradzi, leca za którymś plandem zapewne zrozumie, że warość ci niemieckich będzie granicem wylicza dla swolnowi Niemiec wozwaczenia na nowo swojo podobno na wschód i oparcia na sira gospodarcia stania się narodem panującym w Europie, wznowienia w postać nowoczesną dawnego dwupolnego Cesarstwa Rzymskiego”.

Sprawa Niemców w Czechosłowacji to pierwszy przeskok w kierunku Niemiec na drogę doświadczenia, po której już dziś przela bi tydącej

Otóż powołania Niemcom na mazerowanie po tej drodze nie mogą być nie narodzić antymoskowskie na terenyach między Niemcami, a Rosją, ani polowania zachodnie”.

Myż już zupełnie nowy styl, nowa myśl! Przecie niedawno dowdono (piórem tegoż p. S. K.), że na wschód Niemcy chyba nie pójdą, bo „brak im sily biologicznej”. Przecie p. S. K. dowodził kilkakrotnie, że polityka Hitlera jest „polityką pokojową”.

A teraz?... Teraz czytamy odwołanie — to Niemcy hitlerowskie właśnie znowu „wyszynają” podchód na wschód”. Ba, że Czechosłowacja stane się pierwszym krokiem na tej drodze!

To co znaczą? Czy to „Anschluss” otworzył endekom czyjś „polityczność”? Czy znowu otworzyła swoja orientację? Walpimy! endecja za dalego zagalpowawsła się po drodze hitlerofilskiej orientacji. To napewno tylko kolejny zygunek, nie więcej! Wszak endecja nie wywaga KON. SEKWENCJI? że stwierdzenia marszu hitlerowskiego na wschód. Przecie takie stwierdzenie powinno wypłynąć na calokształt orientacji w polityce zagranicznej.

A jednak — bodaj chwiloie i bez konsekwencji — pp. endecy musieli się zgodzić na to, co konsekwentnie my twierdzimy od kilku lat i o „Anschluss” potwierdził w całej pełni. Fantasmagoria „polityczności” dla Polki przykrył „polityczność” dla Polki przykrył. Przed endecjkami publicyści stawali ta sama groźna perspektywa, przed którą ostrzegamy od dawna!

Naturalnie, jest to chwiloie i wój zygunek, nie ponadto! Żyły głęboko klasowo i ideologicznie — tkw nas endecja w hitlerofilstwie.

K. CZAPIŃSKI

magające się usłapienia Chamberlainsa. Uroczystości majowe w Anglii zgromadziły wyjątkowo duże masy ludności. W Londynie zebralo się w Hyde Parku ok. 200 tys. osób (P.A.T. łaskawie obliczył... 30 ty!), jak podaje „Daily Herald”, było do 150 tys. „Daily” to stwierdza, że od lat trzydziestu nie bylo takich tłumów w obchodzie pierwszomajowym. I na prowincji, np. w Glasgow, gdzie, Birmingham i in. miastach, obchody byly niezwyklye liczenie.

Angielska Partia Pracy urządziła tegoroczny obchód 1-szego Maja pod hasłem „Inna Hiszpania”, jak zresztą zalecała Międzynarodówka Socjalistyczna. Obchód w Londynie i na prowincji lotalnie miał charakter „hiszpański” jak w żadnym innym kraju. Żądania: zerwać z formą „nieinterwencyjną”, bronić die Rzeczy i hiszpańskich „żydności, meka dla ludności Republiki — rozbrzmiewały na każdym kroku i widniały na setkach transparentów. Oprócz tych hasel na plan pierwszy wysuwają się hasła, do

Niesnaski w hitlerowskiej rodzinie

Nielegalne ulotki austriackich hitlerowców

Austriacy hitlerowcy są srodze zawiadzeni. Nie jak wyobraził sobie nasz z Rzeszą? W każdym razie nie sądzili, że wszystko odbędzie się z tak piorunującą szybkością, a przede wszystkim nigdy im przez myśl nie przeszło, że Austria stanie się pruską kolonią, rządzoną przez pruskich urzędników. Nie ślino im się — że austriacka policja otrzyma niemieckich szefów, a austriacka armia — pruskich konendantów. Sam minister Seys-Inquart, który znalazł się w nowym rządzie austriackim, powołany do życia po ustąpieniu Schuschnigga, wezwzał pomocy Hitlera, nie przypuszczał, że spotka go tak czasom niewdzięczność, iż będzie on tylko marionetką, a rzeczywistą władzę sprawować będzie naszy z Rzeszą Burckel.

Austriackim hitlerowcom tak bardzo rzeczy nie poszły w smak i sprawy już tak daleko szły, że przed kilkoma dniami, pojawiły się nielegalne ulotki, rozpowszechnione w całej Austrii, a protestujące w ostrych słowach przeciw usuwaniu „starych bojowników narodowo-„socialistycznej” sprawy w cień”.

„Czy po to zwołaliśmy lataćmi kony — czytamy w ulotce — przedstawiania, nędzy i niedostatków o wolności, by pomimo sągawiczy władzy, otrzymać opiekunów, którzy dla każdego milującego wolność członka partii, stają się nie do znieśnienia, a także czynią ucieczkę naszymy godnością?”

O co chodzi austriackim faszystom?

„Czy po to walczyliśmy i krewotłaczimy o wolność, by pomimo sągawiczy władzy, otrzymać opiekunów, którzy dla każdego milującego wolność członka partii, stają się nie do znieśnienia, a także czynią ucieczkę naszymy godnością?”

O co chodzi austriackim faszystom?

1 Maj w Londynie

Angielska Partia Pracy urządziła tegoroczny obchód 1-szego Maja pod hasłem „Inna Hiszpania”, jak zresztą zalecała Międzynarodówka Socjalistyczna. Obchód w Londynie i na prowincji lotalnie miał charakter „hiszpański” jak w żadnym innym kraju. Żądania: zerwać z formą „nieinterwencyjną”, bronić die Rzeczy i hiszpańskich „żydności, meka dla ludności Republiki — rozbrzmiewały na każdym kroku i widniały na setkach transparentów. Oprócz tych hasel na plan pierwszy wysuwają się hasła, do

magające się usłapienia Chamberlainsa. Uroczystości majowe w Anglii zgromadziły wyjątkowo duże masy ludności. W Londynie zebralo się w Hyde Parku ok. 200 tys. osób (P.A.T. łaskawie obliczył... 30 ty!), jak podaje „Daily Herald”, było do 150 tys. „Daily” to stwierdza, że od lat trzydziestu nie bylo takich tłumów w obchodzie pierwszomajowym. I na prowincji, np. w Glasgow, gdzie, Birmingham i in. miastach, obchody byly niezwyklye liczenie.

Przemówienie premiera Daladier Frank zostane zdeprawian

DALADIER ZAPOWIADA DEWALUACJE FRANKA I STABILIZACJE JEGO KURSU NA NIŻSZYM POZIOMIE

PARYŻ (PAT). — Przemówienie, jakie wygłosił premier Daladier przed radiem w środę, wywołało prawdziwą sensację. Premier zaowiedział bowiem, że rząd zdecydował się wobec natężających wahan kursu waluty francuskiej, zdeprawować franka na nowo, stabilizując jednocześnie jego kurs na niższym poziomie, który u umożliwi rządowi na przynależne jego obronę. Jednocześnie premier zobowiązał się wobec opinii publicznej chronić honory kursu waluty francuskiej przed nowymi wahaniami.

W przemówieniu swoim premier Daladier, zapowiadając te zasadnicze decyzje, powstrzymał się jednak od podania do wiadomości publicznej przyszłego kursu waluty francuskiej. Nowa wartość franka ma być ustalona osobnym dekretem i obowiązować będzie od dnia jutrzejszego.

CO MÓWI PREMIER DALADIER

PARYŻ (PAT). — Premier Daladier w swym przemówieniu wygłoszonym przed radiem stwierdził na wstępie, że przed nowym rzysem stanęły dwa zasadnicze problemy, wymagające natych-

miastowego rozwiązania: 1) przywrócenie spokoju społecznego powzięte nad wyjątkowego przez fałsz strądek oraz 2) przedostawienie się niebezpieczeństwom finansowym, na przykład w Francji, Rząd wykonał te dwa zadania, 3) ukierwił strąki oraz w rozmowach londyńskich, nawiązując Entente Cordiale między Francją a Anglią.

Po rozmowach londyńskich rząd stał się nowym odbiorcą nowych tradycji. Tym razem trudności gospodarczych i finansowych. Premier Daladier oświadczył, że nie zamierza skrzyżować przed opinią publiczną trudności gospodarczych, jakie stały przed krajem, a które premier przesłonił w zastępstwie punktami 1) spadek po 100%, 2) wzrost honorariów, 3) niedobór wreszcie deficytu bilansu handlowego.

Statystyka produkcyjna francuskiej na jawie wina Francuzów wywidła, że obniżenie premii. Celem wzmocnienia na nowo stracił rząd postanowił przystąpić do energicznej akcji, a której podstawą były jednak konieczność przywrócenia sensu. Do tego niejednako jest zahamowanie waluty francuskiej od stabilizacji wstąpiła. Z tych względów Rząd postanowił ustalić kurs franka na poziomie, któryby odległ nie odległa wahań, obniżając jednocześnie ten kurs do poziomu, jaki odpowiada warunkom

gospodarczym Francji. Pomyślnie, że wiedeński premier, zostały ugodzone w Londynie i Wyszynogostem.

W zakończeniu ulg deklaracji premier Daladier wypowiedział wyrażenie woli politycznej na obronę sensu, które winno się stać problemem państwa i społeczeństwa francuskiego.

Karol Ossietzky nie żyje... Odpowiedzialność za jego śmierć spada na brunatnych wladzorzy Rzeszy

P. A. T. donosi: W brudny zmarł na skutek zapalenia opon mózgowych w jednej z klinik berlińskich wspaniałych psychiatryczny szpital niemiecki, Karol von Ossietzky, 100-letni nagrodzony pokojowy Nobla w roku 1937.

Karol von Ossietzky przez bardzo długi okres czasu przebywał po zwycięstwie Hitlera w obozie koncentracyjnym, z którego wyszedł śmiertelnie chory (Red.).

Minister Beck jezie do Sztokholmu

SZTOKHOLM, (PAT). — Sz. Agencja Telegraficzna komunikuje: Na zaproszenie Rządu Szwedzkiego minister spraw zagranicznych A. Beck odwiedzi Sztokholm w dniach 25-27 maja.

Parodia amnestii Niemczech

BERLIN (PAT). — Według opublikowanych obecnie przepisów wykonanych do ogólnej amnestii ogłoszonej w Rzeszy 1 maja, podlegają pod amnestię następujące przewinienia: 1) na terenie całej Rzeszy podlegają pod amnestię bezwarunkowo przestępstwa, dokonane z motywów politycznych, przy których wy-

miar kary nie przekracza 6 miesięcy. Warunkowo podlegają amnestii przestępstwa karane pozbawieniem wolności do 1 roku, wyjątek z pod amnestii są strąda stanu i strąda państwa. 2) Również na terenie całej Rzeszy podlegają bezwarunkowo pod amnestię wszelkiego rodzaju przestępstwa nie polityczne, przy których wymiar kary nie przekracza 1 miesiąca więzienia. 3) Na terenie 1. Austrii podlegają bezwarunkowo amnestii bez względu na wysokość kary wszelkie przestępstwa, dokonane przez złątną gorliwość w walce o „narodowy socjalizm”.

Oczekiwano, wydane są orzeczenia b. systemu w Austrii, nie należącej wówczas do państwa niemieckiego, że jako kierownik okręgu

reces partii, uważane są jako niezapadłe.

Należy zwrócić uwagę, że amnestia nie obejmuje tuko postępowania iższej polskiej Gestapo, a więc nie dotyczy więźniów z obozów koncentracyjnych oraz 1. zw. arestacji przewencyjnych.

Amnestia ta jest więc właściwie fikcją. Chodzi tu o darowanie kar w hitlerowskim za ich poprzednią działalność w Austrii. „Przestępcy” polityczni w Hitlera za działalność polityczną przeciw rządowi hitlerowskiemu otrzymają w pełni i otrzymują groho więzienne wyroki niż rok więzienia, tak że ich „amnestia” nie obejmuje (Red.).

Zmiany w Młodym Ozieie

Sześć organizacji i kierownik działu wydawniczo-prasowego Związku Młodej Polski Wacław Zagórski zgłosił wczoraj na ręce kierownika głównego Związku Młodej Polski prof. Galina próbę o uwolnienie z zamknięcia Stanisława. Próba była p. Zagórki umotywowany, że jako kierownik okręgu

łódzkiego Stłozy Młodych, nie ma się pełnił równocześnie dwa funkcji bez uszczerbku dla dobra sprawy. Próbie p. Zagórskiego mjr. Galina uwzględnił. Stanisław p. Zagórskiego w Związku Młodej Polski (Polska) i Młodej Ozieie (Anglia) (PAT)

Alchim mistrzem szachowym Swala

W Margate (Anglia) zakończył się decydujący międzynarodowy turniej szachowy między dwoma mistrzami świata dr. Alchim (Francja), odgrywając 7 pkt. z 9-ciu możliwych. Mistrz Alchim grał doskonale, rozgrywając szereg błędów pięknych i teoretycznych wartościach partii. Nie udało mu się jednak uniknąć jednej partii, jaką postawił w partii z Petrowem, w której

w lepszej pozycji popełnił rażąco błąd, wobec widomego tego dnia naciąg dywagowania. Tym try dr. Alchim wzmocnił się Spielmannem i ostatecznie grał w Alexanderem, wygrał stał partii wygrał.

Drugą nagrodę zdobył Spielman (Austria) — 6 pkt. trzecią Petrow (Litwa) — 5,5 pkt., czwartą ex aequo Benk (Polska) i Milner-Berry (Anglia) — 5 pkt.

Wiedny wyda książki

WIEDEN (PAT). — W nocy z soboty na niedzielę spalono w Salzburgu 1200 książek autorów żydowskich i klerykańskich. Z okazji spalania tych książek wyłożono przedmówienie Książkę Schuchringa p. t. „Dreimal Oesterreich”

SPOROZY

palono te słowami: „Nie trzy razy Austria, ale jeden raz Niemcy”. Austrii również książki o Habsburgach oraz książki o Ociecie, wznoszące okrzyki wojny Habsburgom.

Rozmowy Hitlera z Mussolinim

RZYM (PAT). — W rozmowach kanclerza Hitlera z Mussolinim w pałacu Venecjan trwało półtorej godziny i odbywa się w sali, w której Mussolini swobodnie porusza i odbywa przyjęcia.

Równocześnie odbyła się w krytycznym salona rozmowa ministrów na temat interwencji obojha krajów.

RZYM (PAT). — Kanclerz Hitler odbył wczoraj w czasie swego wizyty w pałacu Venecjan spotkanie w postaci radiotelewizyjnego tele-skoopu wraz z całkowitym wyposażeniem dla obserwacji widowni, z tymczasem, artystycznie wykonany album ze zdjęciami z pobytu Mussoliniego w Niemczech oraz kopie filmu o Olimpiady.

RZYM (PAT). — W śróde popołudniowo odbyły się na lotnisku Centocello przed Rzymem na cześć kanclerza Hitlera, czwienka wojsk włoskiego przysposobienia wojkowego.

W czwienkach tych wzięło udział zgór 50 tys. młodzieży faszystowskiej.

Z lotniska Centocello kanclerz Hitler w towarzyszy Mussolinie.

Żyje i dobrze mówią o Michalskim Świadkowie 11 dzień procesu o nadużycia

W toku zeznań świadków, osoba całej świadków zarysowuje się nam opinia jaknajlepiej, toni malują w barwach ujemych.

Św. Ratuski, jeden z dyrektorów departamentu Min. Skarbu mówi, że Michalski był człowiekiem uczciwym i energij, wyniki dzięki temu zostały z jego przytoczonymi. Kos. ko. Michalski wręczał nie raz w jego kompetencje, świadek ten po wiarze, to, co mówił, nie, że Michalski miał drugi miesiąc, że zarabiał 2 tys. miesięcznie.

Rekrowia po'sko-lotewskie

RYGA (PAT). — W Rydze zakończył się rokowania emigracji nie polsko — lotewskie, dotyczące sprawy pobytu w Lotwie polskich szczeniowych robotników rolnych.

W toku zeznań świadków, osoba całej świadków zarysowuje się nam opinia jaknajlepiej, toni malują w barwach ujemych.

Św. Ratuski, jeden z dyrektorów departamentu Min. Skarbu mówi, że Michalski był człowiekiem uczciwym i energij, wyniki dzięki temu zostały z jego przytoczonymi. Kos. ko. Michalski wręczał nie raz w jego kompetencje, świadek ten po wiarze, to, co mówił, nie, że Michalski miał drugi miesiąc, że zarabiał 2 tys. miesięcznie.

Minister Beck jezie do Sztokholmu

SZTOKHOLM, (PAT). — Sz. Agencja Telegraficzna komunikuje: Na zaproszenie Rządu Szwedzkiego minister spraw zagranicznych A. Beck odwiedzi Sztokholm w dniach 25-27 maja.

Żyje i dobrze mówią o Michalskim Świadkowie 11 dzień procesu o nadużycia

W toku zeznań świadków, osoba całej świadków zarysowuje się nam opinia jaknajlepiej, toni malują w barwach ujemych.

Św. Ratuski, jeden z dyrektorów departamentu Min. Skarbu mówi, że Michalski był człowiekiem uczciwym i energij, wyniki dzięki temu zostały z jego przytoczonymi. Kos. ko. Michalski wręczał nie raz w jego kompetencje, świadek ten po wiarze, to, co mówił, nie, że Michalski miał drugi miesiąc, że zarabiał 2 tys. miesięcznie.

Rekrowia po'sko-lotewskie

RYGA (PAT). — W Rydze zakończył się rokowania emigracji nie polsko — lotewskie, dotyczące sprawy pobytu w Lotwie polskich szczeniowych robotników rolnych.

Wiedny wyda książki

WIEDEN (PAT). — W nocy z soboty na niedzielę spalono w Salzburgu 1200 książek autorów żydowskich i klerykańskich. Z okazji spalania tych książek wyłożono przedmówienie Książkę Schuchringa p. t. „Dreimal Oesterreich”

SPOROZY

palono te słowami: „Nie trzy razy Austria, ale jeden raz Niemcy”. Austrii również książki o Habsburgach oraz książki o Ociecie, wznoszące okrzyki wojny Habsburgom.

Incydent na granicy lotewsk-o-sowieckiej

RYGA (PAT). — Na granicy lotewsko - sowieckiej w pobliżu jeziora Zitevsk koleźniczka Ziłupa wydarzył się incydent graniczny. Żołnierz sowieckiej strażnicy granicznej ranit wystrzelał z kar-

Min. Oświaty prof. Świątosławski w Krakowie

W wotek poczęgim nocnym z Warszawy przybył do Krakowa p. minister W. Świątosławski, powitaany na dworcu kolejowym przez kuratora okręgu szkolnego Krakowskiego Stpianowskiego.

W sprawie pogrzebu A. Świątosławskiego

Ag. P. A. T. komunikuje: P. Byssard zebrał komitetowa stan. W. w przewodniła w parętkę Ofc. Jęz. Aleksandra Świątosławskiego zmarłego niedługo. Młodziwie pogrzeb odbył się na koszt rodziny nie Państwa, jak to mylnie podał korespondent PAT.

W sprawie pogrzebu A. Świątosławskiego

Ag. P. A. T. komunikuje: P. Byssard zebrał komitetowa stan. W. w przewodniła w parętkę Ofc. Jęz. Aleksandra Świątosławskiego zmarłego niedługo. Młodziwie pogrzeb odbył się na koszt rodziny nie Państwa, jak to mylnie podał korespondent PAT.

W sprawie pogrzebu A. Świątosławskiego

Ag. P. A. T. komunikuje: P. Byssard zebrał komitetowa stan. W. w przewodniła w parętkę Ofc. Jęz. Aleksandra Świątosławskiego zmarłego niedługo. Młodziwie pogrzeb odbył się na koszt rodziny nie Państwa, jak to mylnie podał korespondent PAT.

W sprawie pogrzebu A. Świątosławskiego

Ag. P. A. T. komunikuje: P. Byssard zebrał komitetowa stan. W. w przewodniła w parętkę Ofc. Jęz. Aleksandra Świątosławskiego zmarłego niedługo. Młodziwie pogrzeb odbył się na koszt rodziny nie Państwa, jak to mylnie podał korespondent PAT.

W sprawie pogrzebu A. Świątosławskiego

Ag. P. A. T. komunikuje: P. Byssard zebrał komitetowa stan. W. w przewodniła w parętkę Ofc. Jęz. Aleksandra Świątosławskiego zmarłego niedługo. Młodziwie pogrzeb odbył się na koszt rodziny nie Państwa, jak to mylnie podał korespondent PAT.

W sprawie pogrzebu A. Świątosławskiego

Ag. P. A. T. komunikuje: P. Byssard zebrał komitetowa stan. W. w przewodniła w parętkę Ofc. Jęz. Aleksandra Świątosławskiego zmarłego niedługo. Młodziwie pogrzeb odbył się na koszt rodziny nie Państwa, jak to mylnie podał korespondent PAT.

W sprawie pogrzebu A. Świątosławskiego

Ag. P. A. T. komunikuje: P. Byssard zebrał komitetowa stan. W. w przewodniła w parętkę Ofc. Jęz. Aleksandra Świątosławskiego zmarłego niedługo. Młodziwie pogrzeb odbył się na koszt rodziny nie Państwa, jak to mylnie podał korespondent PAT.

W sprawie pogrzebu A. Świątosławskiego

Ag. P. A. T. komunikuje: P. Byssard zebrał komitetowa stan. W. w przewodniła w parętkę Ofc. Jęz. Aleksandra Świątosławskiego zmarłego niedługo. Młodziwie pogrzeb odbył się na koszt rodziny nie Państwa, jak to mylnie podał korespondent PAT.

W sprawie pogrzebu A. Świątosławskiego

Ag. P. A. T. komunikuje: P. Byssard zebrał komitetowa stan. W. w przewodniła w parętkę Ofc. Jęz. Aleksandra Świątosławskiego zmarłego niedługo. Młodziwie pogrzeb odbył się na koszt rodziny nie Państwa, jak to mylnie podał korespondent PAT.

W sprawie pogrzebu A. Świątosławskiego

Ag. P. A. T. komunikuje: P. Byssard zebrał komitetowa stan. W. w przewodniła w parętkę Ofc. Jęz. Aleksandra Świątosławskiego zmarłego niedługo. Młodziwie pogrzeb odbył się na koszt rodziny nie Państwa, jak to mylnie podał korespondent PAT.

W sprawie pogrzebu A. Świątosławskiego

Ag. P. A. T. komunikuje: P. Byssard zebrał komitetowa stan. W. w przewodniła w parętkę Ofc. Jęz. Aleksandra Świątosławskiego zmarłego niedługo. Młodziwie pogrzeb odbył się na koszt rodziny nie Państwa, jak to mylnie podał korespondent PAT.

Prowadziły nas Czerwone Sztaendary...

Dzień 1 Maja w Polsce

W Plocku

i w okregu plockim

Miasto Plock

Punktualnie o g. 12 uformowal sie przed lokalem PPS przy ul. Grodzkiej wielki pochod. Las czerwonych sztandarow. Dwie orkiestry. Duza grupa kobiet. Duza grupa zawsze wiernych towarzyszy - robotnikow z cukrowni Botorowickiej. Na czole - oddzial A. S. w pelnym umundowaniu. Sportowcy w niebieskich koszulach. Z poza chmur wyglada raz po raz losce. Robotnicy, chlopi, mlodziestwo; wielu pracownikow umy slownych. Na chodnikach po obu stronach jezdnj — zycielne wloty publiczności.

Jeszcze czelomcy... Bo u wlotu tlicy posuwa sie Sztaendar Zielony; to grupa chlopów tudowcow przychodzj (okolo 200). By stwierdzic „braterskie bronie”. Wita ich spiew: „Gdy narod do boju...”

Pochod przechodzj wiekszymi ulicami miasta. Orkiestry graja. Bez przerwy rozlega sie spiew: „Krew nasz...” „Na barykadach!”, „Gdy narod do boju...” Specjalnie „zespiewana” jest grupa kobiet. Wazdzie mężczyzni z chodnikami odstawiaj glowy! Oficerowie i zolnierze salutuja sztaendary... Ani jednego zalatka. Ogromne zgromadzenie zakonczylo pochod. Przewodniczj sprzedyke tow. Przybyli. Witajki zgromadzonych: ob. Mikolajczyk imieniem Str. Ludowego, przedstawiciele Bundu i Posie-Sjon. Potem tow. M. Niedzialkowski, powiastaj, jako „nasz prawdziwy posel”, wylosowal krotke przemowienie, a tow. Przybylski po wezwaniu do walki i do solidarnosci, podzial projekt rezolucji CKW, PPS. Rezolucje przyjetto jednoglosnie.

O g. 16 odbylo sie przedstawienie i zabawa dla dzieci, a wieczorem w szal testu Miejskiego — uroczysta Akademia Pierwszo-Majowa; Sekcja dramatyczna TUR zberala zasubzone oklaski.

Zeromin

O godz. 9-jej rozpoczelo sie zgro madzenie, na którym przemawial tow. Tundakiewicz. Po zgromadzeniu, przy dźwiękach orkiestry, pochod przeszedl ulicami miasta. Chod w pochodzie wzleto ponad 1000 osob.

Bielisz

O godz. 10 odbylo sie zgromadzenie, na którym przemawial tow. W. Kępczyński. Uczestników okolo 600. Nasza mloda organizacja w Bieliszu po raz pierwszy urzadzila obchod pierwszomajowy. Wieczorem odbyla sie zabawa finansowa w remizie strażackiej.

Sierpc

O godz. 12.15 wyruszylo pochod z przed lokalu PPS. Na rynku do kilkutysiecznego tłumy robotników i chlopów przemawial towarzysze Kępczyński i Tulodziecki, oraz prezes Stronictwa Ludowego, ob.

Peda. Po zgromadzeniu uformowal sie pochod, jak na Sierpc — imponujacy. Wrodil ilicznych czerwonych sztandarow i transparentow, zwracajacy uwage zielone sztandary Stronictwa Ludowego. Podczas pochodu przgrywajacy dwie orkiestry.

Bobrzyń nad Drzewcą

O godz. 10 odbyl sie pochod — go raz pierwszy w Dobrzyńcu. Przgrywajacy orkiestra. Mimo kolportowania przez organizacje endecke od rana ulotek przeciw Szwabom 1-go Maja, pochod byl nadzwyczaj iliczny. O godz. 19-jej

odbyla sie akademia, na której przemawial towarzysze: Karcewski, Kępczyński i Tulodziecki; oraz przedstawiciele „Bundu”. W pochodzie brak tialce udzial „Bundu”.

Płońsk

O godz. 13 odbylo sie zgromadzenie w liczbie okolo 800 osob. Przemawial towarzysze: Churski, Grabowski i przedstawiciele Związk robotnikow przemyslu odziezwicznego. Po zgromadzeniu odbyl sie pochod, w którym wzlel udzial uczestnicy zgromadzenia, pomimo ulewatego deszczu.

Zamość

Tegoroczny obchod 1-szomajowy, przy b. pięknej pogodzie, rozpoczeto zgromadzenie na rynku, w którym wzlelo udzial ponad 4.500 osob. Bezpiednie po ulicy czolowym zgromadzeniem odbyla sie uroczysta akademia, przy wpartelnosci do ostatniego miejsca szal Domu Ludowego.

Zgromadzenie zagal tow. Sen-dulak, przewodniczyl tow. Wójcik, sekretarz Zw. Rob. Rolnych przemawial tow. tow. Baranowski z Warszawy, w imieniu CKW i tow.

Kazanecki imieniem miejscowego OKR-u. Na akademii przemawial wymienieni wyzej towarzysze, oraz z ramienia Str. Lud.: b. poslan ka Springerowa i ob. Wójcik. W czelki artystycznej deklamowali tow. Koldziejczyk; pieśni robotnicze odziewala orkiestra miejscowa. Na zakonczenie wystawiono film.

Mimo napezienia, wyworzonego przez czynniki zewnętrzne — spokojnie i powaznie Swiata Robotniczego nie zostaly nliczym zakluczone.

Łuck

Polska Partia Socjalistyczna w Łucku w dniu Swiata Robotniczego urzadzila akademie w sali kina Miejskiego. Zagal tow. Dlugosz, przewodniczacy Komiteta P. P. S. Przemawial tow. Zarawski, po czym odbyla sie czesc artystyczna orkiestra i deklamacje.

Mieisc w Kinie zabraklo. Jak na Łuck, byla to akademia imponujaca. Rezolucje przyjetto jednomylnie.

Na akademii zwracala uwage duza liczba inteligencji pracujacej m. Łucka.

Augustów

Przeleciat Augustowa obchodzil Swiata 1-szo Majowa bardzo uroczajcie.

W sobote wieczorem odbyl sie capatryk.

W niedziale od rana wjezali sie na ulicach miasta kwaterniki i kwastery, dokonujacy zbierki na rzecz T. U. R. Zwracalo uwage, ze wczesniej niemal przechodnie adrekorowali byli czarkami TUR.

O godz. 1 po pol. odbyl sie wiec w sali Pixa. Po wiecu wyruszylo pochod z 5 szafardami i 6-ma transparentami. Pochod zatrzymal sie na rynku przed Magistratem — gdzie do kilkutysiecznego tłumy przemawial tow. tow. Baryka i Klein. Rezolucje CKW przyjetlo jednomylnie.

Wieczorem o godz. 7-jej, odbyla sie akademia. Odegrany zostal epiod ze szlaci „Strajk w Zaglebiu”. Wygloszono kilka deklam-

cji. Akademia zakonczona zostala przemowieniem tow. Baryki.

Po raz pierwszy Augustow wystapil w roku biezacyim z wlasna orkiestra.

Proby zakluczenia Swiata Majowego przez grupke ONR-owcow i endekow, zaklucowano z miejsc

Wyszów nad Bugiem

Pomimo krwawych pogozek faszystow endeczek, pochod i zgromadzenie P. P. S. i KL Zw. Zm. odbyl sie w calkowitym porzadku i 18 osobami. Przejajacy wznosil okrzyki grupe endekow i wstydziel rozpoznowo.

Przemawial imieniem O. K. R. tow. B. Drozd. Starostwo szkalalo pochodo towarzyszy zydowskich z „Bundu”.

Radio warszawskie

PIEK, 6 nu...
WARSZAWA I: 6.15 Pieki 6.20 (lim carykaj. 6.40 Mus. — ptyt. 7.50 (lim carykaj. 1.15 Mus. — ptyt. 8.30 Aud. dla studentow iak. 11.15 Dobrychni ludzkie. 11.45 (lim carykaj. 12.45 (lim carykaj. 13.15 Hymn. 12.40 aud. pol. 12.50 (lim carykaj. 13.15 (lim carykaj. 13.45 (lim carykaj. 14.15 (lim carykaj. 14.45 (lim carykaj. 15.15 (lim carykaj. 15.45 (lim carykaj. 16.15 (lim carykaj. 16.45 (lim carykaj. 17.15 (lim carykaj. 17.45 (lim carykaj. 18.15 (lim carykaj. 18.45 (lim carykaj. 19.15 (lim carykaj. 19.45 (lim carykaj. 20.15 (lim carykaj. 20.45 (lim carykaj. 21.15 (lim carykaj. 21.45 (lim carykaj. 22.15 (lim carykaj. 22.45 (lim carykaj. 23.15 (lim carykaj. 23.45 (lim carykaj. 24.15 (lim carykaj. 24.45 (lim carykaj. 25.15 (lim carykaj. 25.45 (lim carykaj. 26.15 (lim carykaj. 26.45 (lim carykaj. 27.15 (lim carykaj. 27.45 (lim carykaj. 28.15 (lim carykaj. 28.45 (lim carykaj. 29.15 (lim carykaj. 29.45 (lim carykaj. 30.15 (lim carykaj. 30.45 (lim carykaj. 31.15 (lim carykaj. 31.45 (lim carykaj. 32.15 (lim carykaj. 32.45 (lim carykaj. 33.15 (lim carykaj. 33.45 (lim carykaj. 34.15 (lim carykaj. 34.45 (lim carykaj. 35.15 (lim carykaj. 35.45 (lim carykaj. 36.15 (lim carykaj. 36.45 (lim carykaj. 37.15 (lim carykaj. 37.45 (lim carykaj. 38.15 (lim carykaj. 38.45 (lim carykaj. 39.15 (lim carykaj. 39.45 (lim carykaj. 40.15 (lim carykaj. 40.45 (lim carykaj. 41.15 (lim carykaj. 41.45 (lim carykaj. 42.15 (lim carykaj. 42.45 (lim carykaj. 43.15 (lim carykaj. 43.45 (lim carykaj. 44.15 (lim carykaj. 44.45 (lim carykaj. 45.15 (lim carykaj. 45.45 (lim carykaj. 46.15 (lim carykaj. 46.45 (lim carykaj. 47.15 (lim carykaj. 47.45 (lim carykaj. 48.15 (lim carykaj. 48.45 (lim carykaj. 49.15 (lim carykaj. 49.45 (lim carykaj. 50.15 (lim carykaj. 50.45 (lim carykaj. 51.15 (lim carykaj. 51.45 (lim carykaj. 52.15 (lim carykaj. 52.45 (lim carykaj. 53.15 (lim carykaj. 53.45 (lim carykaj. 54.15 (lim carykaj. 54.45 (lim carykaj. 55.15 (lim carykaj. 55.45 (lim carykaj. 56.15 (lim carykaj. 56.45 (lim carykaj. 57.15 (lim carykaj. 57.45 (lim carykaj. 58.15 (lim carykaj. 58.45 (lim carykaj. 59.15 (lim carykaj. 59.45 (lim carykaj. 60.15 (lim carykaj. 60.45 (lim carykaj. 61.15 (lim carykaj. 61.45 (lim carykaj. 62.15 (lim carykaj. 62.45 (lim carykaj. 63.15 (lim carykaj. 63.45 (lim carykaj. 64.15 (lim carykaj. 64.45 (lim carykaj. 65.15 (lim carykaj. 65.45 (lim carykaj. 66.15 (lim carykaj. 66.45 (lim carykaj. 67.15 (lim carykaj. 67.45 (lim carykaj. 68.15 (lim carykaj. 68.45 (lim carykaj. 69.15 (lim carykaj. 69.45 (lim carykaj. 70.15 (lim carykaj. 70.45 (lim carykaj. 71.15 (lim carykaj. 71.45 (lim carykaj. 72.15 (lim carykaj. 72.45 (lim carykaj. 73.15 (lim carykaj. 73.45 (lim carykaj. 74.15 (lim carykaj. 74.45 (lim carykaj. 75.15 (lim carykaj. 75.45 (lim carykaj. 76.15 (lim carykaj. 76.45 (lim carykaj. 77.15 (lim carykaj. 77.45 (lim carykaj. 78.15 (lim carykaj. 78.45 (lim carykaj. 79.15 (lim carykaj. 79.45 (lim carykaj. 80.15 (lim carykaj. 80.45 (lim carykaj. 81.15 (lim carykaj. 81.45 (lim carykaj. 82.15 (lim carykaj. 82.45 (lim carykaj. 83.15 (lim carykaj. 83.45 (lim carykaj. 84.15 (lim carykaj. 84.45 (lim carykaj. 85.15 (lim carykaj. 85.45 (lim carykaj. 86.15 (lim carykaj. 86.45 (lim carykaj. 87.15 (lim carykaj. 87.45 (lim carykaj. 88.15 (lim carykaj. 88.45 (lim carykaj. 89.15 (lim carykaj. 89.45 (lim carykaj. 90.15 (lim carykaj. 90.45 (lim carykaj. 91.15 (lim carykaj. 91.45 (lim carykaj. 92.15 (lim carykaj. 92.45 (lim carykaj. 93.15 (lim carykaj. 93.45 (lim carykaj. 94.15 (lim carykaj. 94.45 (lim carykaj. 95.15 (lim carykaj. 95.45 (lim carykaj. 96.15 (lim carykaj. 96.45 (lim carykaj. 97.15 (lim carykaj. 97.45 (lim carykaj. 98.15 (lim carykaj. 98.45 (lim carykaj. 99.15 (lim carykaj. 99.45 (lim carykaj. 100.15 (lim carykaj. 100.45 (lim carykaj. 101.15 (lim carykaj. 101.45 (lim carykaj. 102.15 (lim carykaj. 102.45 (lim carykaj. 103.15 (lim carykaj. 103.45 (lim carykaj. 104.15 (lim carykaj. 104.45 (lim carykaj. 105.15 (lim carykaj. 105.45 (lim carykaj. 106.15 (lim carykaj. 106.45 (lim carykaj. 107.15 (lim carykaj. 107.45 (lim carykaj. 108.15 (lim carykaj. 108.45 (lim carykaj. 109.15 (lim carykaj. 109.45 (lim carykaj. 110.15 (lim carykaj. 110.45 (lim carykaj. 111.15 (lim carykaj. 111.45 (lim carykaj. 112.15 (lim carykaj. 112.45 (lim carykaj. 113.15 (lim carykaj. 113.45 (lim carykaj. 114.15 (lim carykaj. 114.45 (lim carykaj. 115.15 (lim carykaj. 115.45 (lim carykaj. 116.15 (lim carykaj. 116.45 (lim carykaj. 117.15 (lim carykaj. 117.45 (lim carykaj. 118.15 (lim carykaj. 118.45 (lim carykaj. 119.15 (lim carykaj. 119.45 (lim carykaj. 120.15 (lim carykaj. 120.45 (lim carykaj. 121.15 (lim carykaj. 121.45 (lim carykaj. 122.15 (lim carykaj. 122.45 (lim carykaj. 123.15 (lim carykaj. 123.45 (lim carykaj. 124.15 (lim carykaj. 124.45 (lim carykaj. 125.15 (lim carykaj. 125.45 (lim carykaj. 126.15 (lim carykaj. 126.45 (lim carykaj. 127.15 (lim carykaj. 127.45 (lim carykaj. 128.15 (lim carykaj. 128.45 (lim carykaj. 129.15 (lim carykaj. 129.45 (lim carykaj. 130.15 (lim carykaj. 130.45 (lim carykaj. 131.15 (lim carykaj. 131.45 (lim carykaj. 132.15 (lim carykaj. 132.45 (lim carykaj. 133.15 (lim carykaj. 133.45 (lim carykaj. 134.15 (lim carykaj. 134.45 (lim carykaj. 135.15 (lim carykaj. 135.45 (lim carykaj. 136.15 (lim carykaj. 136.45 (lim carykaj. 137.15 (lim carykaj. 137.45 (lim carykaj. 138.15 (lim carykaj. 138.45 (lim carykaj. 139.15 (lim carykaj. 139.45 (lim carykaj. 140.15 (lim carykaj. 140.45 (lim carykaj. 141.15 (lim carykaj. 141.45 (lim carykaj. 142.15 (lim carykaj. 142.45 (lim carykaj. 143.15 (lim carykaj. 143.45 (lim carykaj. 144.15 (lim carykaj. 144.45 (lim carykaj. 145.15 (lim carykaj. 145.45 (lim carykaj. 146.15 (lim carykaj. 146.45 (lim carykaj. 147.15 (lim carykaj. 147.45 (lim carykaj. 148.15 (lim carykaj. 148.45 (lim carykaj. 149.15 (lim carykaj. 149.45 (lim carykaj. 150.15 (lim carykaj. 150.45 (lim carykaj. 151.15 (lim carykaj. 151.45 (lim carykaj. 152.15 (lim carykaj. 152.45 (lim carykaj. 153.15 (lim carykaj. 153.45 (lim carykaj. 154.15 (lim carykaj. 154.45 (lim carykaj. 155.15 (lim carykaj. 155.45 (lim carykaj. 156.15 (lim carykaj. 156.45 (lim carykaj. 157.15 (lim carykaj. 157.45 (lim carykaj. 158.15 (lim carykaj. 158.45 (lim carykaj. 159.15 (lim carykaj. 159.45 (lim carykaj. 160.15 (lim carykaj. 160.45 (lim carykaj. 161.15 (lim carykaj. 161.45 (lim carykaj. 162.15 (lim carykaj. 162.45 (lim carykaj. 163.15 (lim carykaj. 163.45 (lim carykaj. 164.15 (lim carykaj. 164.45 (lim carykaj. 165.15 (lim carykaj. 165.45 (lim carykaj. 166.15 (lim carykaj. 166.45 (lim carykaj. 167.15 (lim carykaj. 167.45 (lim carykaj. 168.15 (lim carykaj. 168.45 (lim carykaj. 169.15 (lim carykaj. 169.45 (lim carykaj. 170.15 (lim carykaj. 170.45 (lim carykaj. 171.15 (lim carykaj. 171.45 (lim carykaj. 172.15 (lim carykaj. 172.45 (lim carykaj. 173.15 (lim carykaj. 173.45 (lim carykaj. 174.15 (lim carykaj. 174.45 (lim carykaj. 175.15 (lim carykaj. 175.45 (lim carykaj. 176.15 (lim carykaj. 176.45 (lim carykaj. 177.15 (lim carykaj. 177.45 (lim carykaj. 178.15 (lim carykaj. 178.45 (lim carykaj. 179.15 (lim carykaj. 179.45 (lim carykaj. 180.15 (lim carykaj. 180.45 (lim carykaj. 181.15 (lim carykaj. 181.45 (lim carykaj. 182.15 (lim carykaj. 182.45 (lim carykaj. 183.15 (lim carykaj. 183.45 (lim carykaj. 184.15 (lim carykaj. 184.45 (lim carykaj. 185.15 (lim carykaj. 185.45 (lim carykaj. 186.15 (lim carykaj. 186.45 (lim carykaj. 187.15 (lim carykaj. 187.45 (lim carykaj. 188.15 (lim carykaj. 188.45 (lim carykaj. 189.15 (lim carykaj. 189.45 (lim carykaj. 190.15 (lim carykaj. 190.45 (lim carykaj. 191.15 (lim carykaj. 191.45 (lim carykaj. 192.15 (lim carykaj. 192.45 (lim carykaj. 193.15 (lim carykaj. 193.45 (lim carykaj. 194.15 (lim carykaj. 194.45 (lim carykaj. 195.15 (lim carykaj. 195.45 (lim carykaj. 196.15 (lim carykaj. 196.45 (lim carykaj. 197.15 (lim carykaj. 197.45 (lim carykaj. 198.15 (lim carykaj. 198.45 (lim carykaj. 199.15 (lim carykaj. 199.45 (lim carykaj. 200.15 (lim carykaj. 200.45 (lim carykaj. 201.15 (lim carykaj. 201.45 (lim carykaj. 202.15 (lim carykaj. 202.45 (lim carykaj. 203.15 (lim carykaj. 203.45 (lim carykaj. 204.15 (lim carykaj. 204.45 (lim carykaj. 205.15 (lim carykaj. 205.45 (lim carykaj. 206.15 (lim carykaj. 206.45 (lim carykaj. 207.15 (lim carykaj. 207.45 (lim carykaj. 208.15 (lim carykaj. 208.45 (lim carykaj. 209.15 (lim carykaj. 209.45 (lim carykaj. 210.15 (lim carykaj. 210.45 (lim carykaj. 211.15 (lim carykaj. 211.45 (lim carykaj. 212.15 (lim carykaj. 212.45 (lim carykaj. 213.15 (lim carykaj. 213.45 (lim carykaj. 214.15 (lim carykaj. 214.45 (lim carykaj. 215.15 (lim carykaj. 215.45 (lim carykaj. 216.15 (lim carykaj. 216.45 (lim carykaj. 217.15 (lim carykaj. 217.45 (lim carykaj. 218.15 (lim carykaj. 218.45 (lim carykaj. 219.15 (lim carykaj. 219.45 (lim carykaj. 220.15 (lim carykaj. 220.45 (lim carykaj. 221.15 (lim carykaj. 221.45 (lim carykaj. 222.15 (lim carykaj. 222.45 (lim carykaj. 223.15 (lim carykaj. 223.45 (lim carykaj. 224.15 (lim carykaj. 224.45 (lim carykaj. 225.15 (lim carykaj. 225.45 (lim carykaj. 226.15 (lim carykaj. 226.45 (lim carykaj. 227.15 (lim carykaj. 227.45 (lim carykaj. 228.15 (lim carykaj. 228.45 (lim carykaj. 229.15 (lim carykaj. 229.45 (lim carykaj. 230.15 (lim carykaj. 230.45 (lim carykaj. 231.15 (lim carykaj. 231.45 (lim carykaj. 232.15 (lim carykaj. 232.45 (lim carykaj. 233.15 (lim carykaj. 233.45 (lim carykaj. 234.15 (lim carykaj. 234.45 (lim carykaj. 235.15 (lim carykaj. 235.45 (lim carykaj. 236.15 (lim carykaj. 236.45 (lim carykaj. 237.15 (lim carykaj. 237.45 (lim carykaj. 238.15 (lim carykaj. 238.45 (lim carykaj. 239.15 (lim carykaj. 239.45 (lim carykaj. 240.15 (lim carykaj. 240.45 (lim carykaj. 241.15 (lim carykaj. 241.45 (lim carykaj. 242.15 (lim carykaj. 242.45 (lim carykaj. 243.15 (lim carykaj. 243.45 (lim carykaj. 244.15 (lim carykaj. 244.45 (lim carykaj. 245.15 (lim carykaj. 245.45 (lim carykaj. 246.15 (lim carykaj. 246.45 (lim carykaj. 247.15 (lim carykaj. 247.45 (lim carykaj. 248.15 (lim carykaj. 248.45 (lim carykaj. 249.15 (lim carykaj. 249.45 (lim carykaj. 250.15 (lim carykaj. 250.45 (lim carykaj. 251.15 (lim carykaj. 251.45 (lim carykaj. 252.15 (lim carykaj. 252.45 (lim carykaj. 253.15 (lim carykaj. 253.45 (lim carykaj. 254.15 (lim carykaj. 254.45 (lim carykaj. 255.15 (lim carykaj. 255.45 (lim carykaj. 256.15 (lim carykaj. 256.45 (lim carykaj. 257.15 (lim carykaj. 257.45 (lim carykaj. 258.15 (lim carykaj. 258.45 (lim carykaj. 259.15 (lim carykaj. 259.45 (lim carykaj. 260.15 (lim carykaj. 260.45 (lim carykaj. 261.15 (lim carykaj. 261.45 (lim carykaj. 262.15 (lim carykaj. 262.45 (lim carykaj. 263.15 (lim carykaj. 263.45 (lim carykaj. 264.15 (lim carykaj. 264.45 (lim carykaj. 265.15 (lim carykaj. 265.45 (lim carykaj. 266.15 (lim carykaj. 266.45 (lim carykaj. 267.15 (lim carykaj. 267.45 (lim carykaj. 268.15 (lim carykaj. 268.45 (lim carykaj. 269.15 (lim carykaj. 269.45 (lim carykaj. 270.15 (lim carykaj. 270.45 (lim carykaj. 271.15 (lim carykaj. 271.45 (lim carykaj. 272.15 (lim carykaj. 272.45 (lim carykaj. 273.15 (lim carykaj. 273.45 (lim carykaj. 274.15 (lim carykaj. 274.45 (lim carykaj. 275.15 (lim carykaj. 275.45 (lim carykaj. 276.15 (lim carykaj. 276.45 (lim carykaj. 277.15 (lim carykaj. 277.45 (lim carykaj. 278.15 (lim carykaj. 278.45 (lim carykaj. 279.15 (lim carykaj. 279.45 (lim carykaj. 280.15 (lim carykaj. 280.45 (lim carykaj. 281.15 (lim carykaj. 281.45 (lim carykaj. 282.15 (lim carykaj. 282.45 (lim carykaj. 283.15 (lim carykaj. 283.45 (lim carykaj. 284.15 (lim carykaj. 284.45 (lim carykaj. 285.15 (lim carykaj. 285.45 (lim carykaj. 286.15 (lim carykaj. 286.45 (lim carykaj. 287.15 (lim carykaj. 287.45 (lim carykaj. 288.15 (lim carykaj. 288.45 (lim carykaj. 289.15 (lim carykaj. 289.45 (lim carykaj. 290.15 (lim carykaj. 290.45 (lim carykaj. 291.15 (lim carykaj. 291.45 (lim carykaj. 292.15 (lim carykaj. 292.45 (lim carykaj. 293.15 (lim carykaj. 293.45 (lim carykaj. 294.15 (lim carykaj. 294.45 (lim carykaj. 295.15 (lim carykaj. 295.45 (lim carykaj. 296.15 (lim carykaj. 296.45 (lim carykaj. 297.15 (lim carykaj. 297.45 (lim carykaj. 298.15 (lim carykaj. 298.45 (lim carykaj. 299.15 (lim carykaj. 299.45 (lim carykaj. 300.15 (lim carykaj. 300.45 (lim carykaj. 301.15 (lim carykaj. 301.45 (lim carykaj. 302.15 (lim carykaj. 302.45 (lim carykaj. 303.15 (lim carykaj. 303.45 (lim carykaj. 304.15 (lim carykaj. 304.45 (lim carykaj. 305.15 (lim carykaj. 305.45 (lim carykaj. 306.15 (lim carykaj. 306.45 (lim carykaj. 307.15 (lim carykaj. 307.45 (lim carykaj. 308.15 (lim carykaj. 308.45 (lim carykaj. 309.15 (lim carykaj. 309.45 (lim carykaj. 310.15 (lim carykaj. 310.45 (lim carykaj. 311.15 (lim carykaj. 311.45 (lim carykaj. 312.15 (lim carykaj. 312.45 (lim carykaj. 313.15 (lim carykaj. 313.45 (lim carykaj. 314.15 (lim carykaj. 314.45 (lim carykaj. 315.15 (lim carykaj. 315.45 (lim carykaj. 316.15 (lim carykaj. 316.45 (lim carykaj. 317.15 (lim carykaj. 317.45 (lim carykaj. 318.15 (lim carykaj. 318.45 (lim carykaj. 319.15 (lim carykaj. 319.45 (lim carykaj. 320.15 (lim carykaj. 320.45 (lim carykaj. 321.15 (lim carykaj. 321.45 (lim carykaj. 322.15 (lim carykaj. 322.45 (lim carykaj. 323.15 (lim carykaj. 323.45 (lim carykaj. 324.15 (lim carykaj. 324.45 (lim carykaj. 325.15 (lim carykaj. 325.45 (lim carykaj. 326.15 (lim carykaj. 326.45 (lim carykaj. 327.15 (lim carykaj. 327.45 (lim carykaj. 328.15 (

